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VigenteModificacionesAsignadoPrograma
ENTIDAD/Unidad Ejecutora* 

Expresado en Quetzales

Información de oficio

1DE1

JunioaJunio

2023EJERCICIO:

11140069-000-SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA INSTANCIA COORDINADORA DE LA MODERNIZACIÓN DEL SECTOR JUSTICIA (SEICMSJ)

11-Apoyo al Sector Justicia  13,000,000.00  31,000,000.00 18,000,000.00

 18,000,000.00  13,000,000.00  31,000,000.00Total 11140069-SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA INSTANCIA COORDINADORA DE LA 

MODERNIZACIÓN DEL SECTOR JUSTICIA (SEICMSJ)

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.
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EJERCICIO:  2023 

ENTIDAD  / Unidad Ejecutora *
MODIFICACIONES 

INTERNAS**

MODIFICACIONES

EXTERNAS*** INTERINSTITUCIONALES****
AMPLIACIONES DISMINUCIONES PRESUPUESTO

VIGENTE

PRESUPUESTO 

INICIAL

Información de Oficio

Aumento Disminución DisminuciónAumento Aumento Disminución

Del 01/06/2023 al 30/06/2023

11140069-000-SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA INSTANCIA COORDINADORA DE LA MODERNIZACIÓN DEL SECTOR JUSTICIA (SEICMSJ)

 18,000,000.00  0.00  352,153.00  0.00  0.00  0.00  18,000,000.00 0.00-352,153.00 0.0011-Apoyo al Sector Justicia

Total  18,000,000.00  0.00  352,153.00  0.00  0.00  0.00  18,000,000.00 0.00-352,153.00 0.0011140069-000-SECRETARÍA 

EJECUTIVA DE LA INSTANCIA 

COORDINADORA DE LA 

MODERNIZACIÓN DEL SECTOR 

JUSTICIA (SEICMSJ)

 18,000,000.00  0.00  352,153.00  0.00  0.00  0.00TOTAL...  18,000,000.00 0.00-352,153.00 0.00

 NOTA:  

* Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

** Se refiere a las modificaciones al interior de un programa por tanto no tienen efectos en el monto total del programa y se aprueban a través de una resolución de la misma institución.

*** Estas modificaciones se realizan entre los distintos programas de la entidad; por lo que el monto de los programas puede variar, no así el monto total de presupuesto de la entidad. Para la aprobación de estas 

modificaciones se requiere de Resolución del Ministerio de Finanzas Públicas.

**** Estas modificaciones se realizan entre diferentes instituciones, por lo tanto afectan el presupuesto total de las entidades. Se aprueban mediante Acuerdo Gubernativo.
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11140069-000-00 SECRETARÍA EJECUTIVA DE LA INSTANCIA COORDINADORA DE LA MODERNIZACIÓN DEL SECTOR JUSTICIA (SEICMSJ)Entidad :

 0.00Promedio de ejecución física por actividad:

 18,000,000.0000TOTAL  31,000,000.00  969,824.50  3.13

 0.00Promedio ponderado de ejecución por programa:  0.00 0.00

11 Apoyo al Sector Justicia

 0.00Promedio de ejecución física por actividad:

001 000 Dirección y Coordinación  730,835.14 8,247,391.00 8,662,731.00  8.86

 1 Fortalecimiento Institucional e Interinstitucional ENTIDAD  1,705.00  5.94 102.00 1,717.00 0

 3 Dirección, gestión y coordinación de la SEICMSJ y la ICMSJ REGISTRO  1,705.00  5.94 102.00 1,717.00 0

 5.94Promedio de ejecución física por actividad:

003 000 Centros de Administración de Justicia -CAJ-  210,561.52 3,752,609.00 3,337,269.00  5.61

 1 Facilitar el acceso a la justicia REGISTRO  1,000.00  7.96 81.00 1,017.00 0

 2 Dirección, gestión y coordinación CAJ REGISTRO  1,000.00  7.96 81.00 1,017.00 0

 7.96Promedio de ejecución física por actividad:

013 000 Prevención de la violencia y el delito contra mujeres, niñez y adolescencia  28,427.84 19,000,000.00 6,000,000.00  0.15

 1 Prevenir la violencia y el delito contra mujeres, niñez y 

adolescencia

ENTIDAD  440.00  1.61 9.00 558.00 0

 2 Dirección y coordinación REGISTRO  260.00  1.28 3.00 234.00 0

 3 Visibilidad y divulgación REGISTRO  5.00  0.00 0.00 31.00 0

 5 Asistencias técnicas y profesionales para el fortalecimiento de 

los procesos de prevención, atención y sanción de la violencia 

contra las mujeres, niñez y adolescentes

PERSONA  85.00  4.12 4.00 97.00 0

 10 Estudios y documentos técnicos relacionados con la 

prevención, atención y sanción de la violencia contra mujeres, 

niñez y adolescencia.

DOCUMENTO  15.00  9.52 2.00 21.00 0

 11 Dotación de mobiliario, equipo, vehículos y otros insumos 

para incrementar la capacidad de respuesta de las entidades e 

instituciones encargadas de prevenir, atender y sancionar la 

violencia contra las mujeres, niñez y adolescentes.

REGISTRO  28.00  0.00 0.00 75.00 0

 12 Campañas de divulgación y sensibilización para la prevención 

y atención de la violencia y el delito contra mujeres, niñez y 

adolescentes

EVENTO  1.00  0.00 0.00 8.00 0

 13 Mantenimiento, reparación y/o suministros de materiales de 

construcción para las instalaciones de las instituciones que 

integran la Instancia Coordinadora de la Modernización del 

Sector Justicia

REGISTRO  7.00  0.00 0.00 13.00 0
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 14 Fortalecimiento de capacidades técnicas y/o reuniones de 

coordinación en temas de prevención, atención y sanción de 

la violencia y el delito contra mujeres, niñez y adolescencia

EVENTO  40.00  0.00 0.00 80.00 0

 1.84Promedio de ejecución física por actividad:

 18,000,000.00Apoyo al Sector Justicia11TOTAL  31,000,000.00  969,824.50  3.13

 3.69Promedio ponderado de ejecución por programa:  384.00 6,585.00

Promedio ponderado de ejecución física a nivel institucional:  6,585.00  384.00  3.67  31,000,000.00


